
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  32 

Věc: 

Projekty Interreg Europe – Dohoda o projektovém partnerství 

Důvod předložení: 

Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o uzavření Dohod o projektovém partnerství v rámci 

projektů meziregionální spolupráce Interreg Europe: 

1. PURE COSMOS – Úloha veřejné správy při podpoře konkurenceschopnosti malých a 

středních podniků 

2. Projekt SIE – Internacionalizace malých a středních podniků 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 - výdaje projektu PURE COSMOS je 121.950 EUR (3.414.600 Kč), spolufinancování 

ÚK 15% (512.190 Kč), dotace EU 85% 

- výdaje projektu SIE 179.730 EUR (5.032.440 Kč), spolufinancování ÚK činí 15 % 

(754.866 Kč), dotace EU 85 %. 

Předfinancování celkových výdajů a vlastního podílu ÚK z Fondu rozvoje ÚK v letech 2016 – 

2021. 

Zpracovaly: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy  

a realizace projektů 

Ing. Jana Nedrdová,                        

vedoucí oddělení strategie 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo: 32/113R/2016 

dne: 

8. 6. 2016 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

14. 6. 2016   

Přílohy: 

1. Dohoda o projektovém partnerství Projekt PURE COSMOS – Úloha veřejné správy při 



 

podpoře konkurenceschopnosti malých a středních podniků (ČJ/AJ) 

2. Dohoda o projektovém partnerství Projekt SIE – Internacionalizace malých a středních 

podniků (ČJ/AJ) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

1. dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Dohody o projektovém partnerství v rámci projektu 

meziregionální spolupráce Interreg Europe: PURE COSMOS – Úloha veřejné správy při 

podpoře konkurenceschopnosti malých a středních podniků s vedoucím partnerem 

projektu (Městem Janov – IT) dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

2. dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Dohody o projektovém partnerství v rámci projektu 

meziregionální spolupráce Interreg Europe: Projekt SIE – Internacionalizace malých a 

středních podniků s vedoucím partnerem projektu (Kent County Council - UK) dle přílohy 

č. 2 tohoto usnesení. 

28.  

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 29. 6. 2015 na základě usnesení č. 34/23Z/2015 rozhodlo o 

mezinárodní spolupráci – zapojení Ústeckého kraje do projektů PURE COSMOS – Úloha veřejné 

správy při podpoře konkurenceschopnosti malých a středních podniků a SME´s 

Internationalisation – Internacionalizace malých a středních podniků (SIE). Při rozhodování o 

zapojení kraje do této mezinárodní spolupráce nebyly k dispozici dohody, které tvoří přílohy 

tohoto usnesení. 

Projekty byly schváleny Řídícím orgánem v březnu 2016. Následně v dubnu 2016 uzavřeli 

vedoucí projektu (Lead partners) s Řídícím orgánem Smlouvy o poskytnutí dotace (Subsidy 

contract) dle podmínek programu Interreg Europe. Na základě uzavření Smlouvy o poskytnutí 

dotace jsou povinni vedoucí projektů (Lead partners) uzavřít s jednotlivými partnery Dohody o 

projektovém partnerství, jež jsou nezbytné pro realizaci projektu. Zahájení realizace projektů je 

od 1. 4. 2016. 

Rada Ústeckého kraje dne 8. 6. 2016 na základě usnesení č. ……………………………. navrhla 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření Dohod o projektovém partnerství v rámci 

projektů Interreg Europe: PURE COSMOS – Úloha veřejné správy při podpoře 

konkurenceschopnosti malých a středních podniků s vedoucím partnerem projektu (Městem 

Janov – IT) a Projekt SIE – Internacionalizace malých a středních podniků s vedoucím partnerem 

projektu (Kent County Council - UK). 

INFORMACE O PROJEKTECH: 

1. PURE COSMOS – Úloha veřejné správy při podpoře konkurenceschopnosti malých a 

středních podniků/ PUblic authorities Role Enhancing COmpetitiveness of SMeS 

Stručná charakteristika: 

Cílem mezinárodního projektu PURE COSMOS je modernizace a zlepšení kvality služeb veřejné 

správy při podpoře a zakládání MSP. Základem pro opatření zpracovaná a navržená projektem 

bude definice stávajících problémů a transfer ověřených a vyzkoušených postupů realizovaných 

evropskými partnery na území Ústeckého kraje. Projekt bude trvat celem 5 let, 3 roky budou 

zpracovávána a navržena vhodná opatření, jejich implementace a dopady budou monitorovány 



 

v průběhu dalších dvou let. 

 

Cílem projektu je výměna zkušeností na téma, jak může veřejná správa podporovat 

konkurenceschopnost malých a středních podniků a jak může veřejná správa podpořit vytváření 

příznivých podmínek pro obchod a podnikání a tím přispět k ekonomickému rozvoji regionu. 

Aktivity a cíle projektu ÚK: 

 Vytvoření Akčního plánu, ve kterém bude zpracován postup a metody, jak bude Ústecký 

kraj podporovat vznik, provoz a konkurenceschopnost MSP na svém území. 

 Zkvalitnění a zefektivnění služeb veřejné správy v oblasti podpory nově vznikajícím 

podnikům, podpora inovativním podnikům, řešení překážek bránící rozvoji podnikání,  

 Zpracování programů nástrojů podpory kraje pro podniky, zejména MSP s cílem zvýšit 

zaměstnanost a konkurenceschopnost 

 Přenos dobrých praxí mezi zapojenými regiony v oblasti podpory veřejné správy směrem 

k podnikatelské sféře 

 Projekt podpoří spolupráci mezi Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

a Ústeckého kraje jako zakládajících členů nově vznikajícího subjektu pro podporu 

inovací a transferu technologií  - Inovačního centra Ústeckého kraje. 

 

Téma projektu dále vhodně navazuje na již ukončený projekt, který odbor SPRP realizoval v 

rámci programu Cíl 3 spolu s partnery ze Saska – projekt „Propojení VaV pro MSP v sasko-

českém příhraničí“. Bude navázáno na výstupy tohoto projektu – informační portál pro podporu 

vědy, výzkumu, inovací, transferu technologií, studie k VaV, navázané kontakty a platformy v 

rámci tohoto projektu.   

 

Termín realizace: 

Zahájení: duben 2016 

Doba realizace: 5 let, 2 fáze projektu 

 

Partneři projektu: 

Město Janov – Lead partner (IT) 

Město Florencie (IT) 

Hajdú-Bihar County Government (HU) 

Banka Saxony-Anhalt (DE) 

Město Birmingham (UK) 

Rozvojová agentura střední Makedonie (EL) 

Ústecký kraj (CZ) 

Regionální vláda Extremadura (ES) 

Další spolupracující subjekty na území ÚK: 

 Krajská hospodářská komora 

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

 Inovační centrum Ústeckého kraje 

 Czechinvest 

 

2. SIE – Internacionalizace malých a středních podniků/ SME Internationalisation 

Exchange 

 

Stručná charakteristika: 

Cílem mezinárodního projektu SIE je podpora regionálních MSP při vstupu a jejich působení na 

mezinárodních trzích. Základem pro opatření zpracovaná a navržená projektem bude definice 

problémů a překážek, které MSP brání v úspěšném působení na mezinárodním poli, a transfer 

ověřených a vyzkoušených postupů realizovaných evropskými partnery na území Ústeckého 

kraje. Projekt bude trvat celkem 5 let, 3 roky budou zpracovávána a navržena vhodná opatření, 



 

jejich implementace a dopady budou monitorovány v průběhu dalších dvou let. 

 

Aktivity a cíle projektu ÚK: 

 Zpracování Regionálního akčního plánu s konkrétními návrhy na zlepšení situace malých 

a středních podniků v regionu a jejich mezinárodního působení.  

 Studijní návštěvy podporující aktivity partnerů ve všech regionech – přenos dobrých praxí 

 Sestavení lokální skupiny klíčových aktérů v regionu (stakeholder group)  

 Společný výzkum zaměřený na téma odbourávání bariér pro mezinárodní podnikání 

malých a středních podniků. Součástí výzkumu bude porovnání situace v jednotlivých 

regionech a zpracování doporučení. 

 Propojování výzkumné a podnikové sféry, zejména MSP na mezinárodní úrovni, podpora 

přeshraniční spolupráce, zprostředkování kontaktů  

 Realizace fóra na podporu vstupu MSP na mezinárodní trhy. Každý partner bude moci na 

fóru prezentovat svou politiku a spolupracující regiony svá doporučení a návrhy, jak ji 

zlepšit. 

Výstupem projektu bude vytvoření Akčního plánu, jehož cílem bude navázání mezinárodních 

kontaktů s malými a středními podniky v zemích Evropské unie, zlepšení komunikace se 

zahraničními partnery a investory. 

Termín realizace: 

Zahájení: duben 2016 

Doba realizace: 5 let, 2 fáze 

 

Partneři projektu: 

Kent County Council (UK) – Lead partner 

Molise Region (IT) 

Ústecký kraj (CZ) 

Nbank, Dolní Sasko (DE) 

Toruň, Regionální rozvojová agentura (PL) 

Aquitanie, obchodní komora (FR) 

 Cantabria, obchodní komora, Španělsko 

Další spolupracující subjekty na území ÚK: 

 Krajská hospodářská komora 

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

 Inovační centrum Ústeckého kraje 

 Czechinvest 

 

Stanovisko odboru legislativně-právního: 

Předně upozorňujeme, že právní režim dohod se řídí italským právem a v případě sporů bude 

místem soudu Janov, Itálie (dohoda uvedená v příloze 1), resp. anglickým právem a v případě 

sporů bude místem soudu Kent County Council, Velká Británie (dohoda uvedená v příloze č. 2) a 

pracovním jazykem partnerství v rámci obou dohod je angličtina. Nejeví se nám účelné 

předkládat dohody specializovaným advokátním kancelářím na italské, resp. anglické právo, 

protože se jedná o typové „formulářové“ dohody uzavírané se všemi partnery projektů.  

 

Odbor LP provedl posouzení předložených Dohod o projektovém partnerství mezi lead partnerem 

a projektovým partnerem / projektovými partnery a konstatuje, že dohody jsou obdobné a 

neobsahují ustanovení výrazně riziková či v neprospěch Ústeckého kraje. Apelujeme na řádné 

plnění povinností z dohod, neboť případné náhrady škody při neplnění povinností z dohod mohou 

být podstatně vyšší, než by tomu bylo dle českého práva. Dále upozorňujeme, že obě dohody 

obsahují ustanovení o vrácení přijaté dotace zcela nebo zčásti, kterou neoprávněně přijal vedoucí 



 

partner, pokud to bude požadovat programový orgán. Tzn., že Ústecký kraj může být požádán o 

vrácení celé nebo části dotace, aniž by porušil jakoukoliv povinnost z uzavřených dohod. 

Stanovisko bylo zpracováno odborem legislativně-právním již k projednávanému bodu Radou 

Ústeckého kraje dne 8. 6. 2016. 

 


